РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОТРАДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » ноября 2025 г.                           № 63                                с.Отрадовка

«О внесении изменений в
Постановление № 37 от 08.06.2023
«Об утверждении Порядка организации
работы по рассмотрению обращений граждан
 в Администрации Отрадовского сельского поселения»

            В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Областным законом от 18.09.2006 № 540-ЗС «Об обращениях граждан»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Отрадовское сельское поселение», Администрация Отрадовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :

1.   Внести   в  приложение    к  постановлению    №37 от 08.06.2023 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Отрадовского сельского поселения» следующие изменения:
     	1.  В пункте 2:
     	а) подпункт 2.7 изложить в следующей редакции:
     	«Письменное обращение, поступившее в орган или должностному лицу
в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня
регистрации   письменного  обращения,  за  исключением  случаев,  указанных в пункте 2.7»,
     	б) дополнить подпункт 2.7 подпунктом 2.7.1 следующего содержания:      	«Письменные     обращения   лиц,  указанных    в  подпунктах 2.7.1   нумерация подпункт 2.7,    по   вопросам    оказания   им   мер   социальной    поддержки,  медицинской    помощи    и   предоставления   жилищно-коммунальных услуг рассматриваются    в  течение    15 дней   со  дня  регистрации   письменных  обращений»,
     	2.  Подпункт 2.7.2  пункта 2.7  изложить в следующей редакции:
    	 «граждане,    призванные    на    военную    службу    по    мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждане, заключившие в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы    или  контракт   о пребывании    в  добровольческом    формировании (о добровольном      содействии     в   выполнении      задач,   возложенных на Вооруженные Силы   Российской   Федерации   или  войска   национальной гвардии Российской Федерации), а также члены их семей».
     2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его официального
опубликования.
     3. Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Отрадовского сельского поселения                                             Г.В. Швыдкова